



## Vestfold og Telemark

FYLKESKOMMUNE

KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET  
Postboks 8013 DEP  
0030 OSLO

### Seksjon for klima, miljø og internasjonalisering

Vår dato: 30.11.2023  
Deres dato:  
Vår referanse:  
Deres referanse: 23/32498-5  
Vår saksbehandler: 23/2632  
Lotte Thommesen

## Høring - Forslag fra Klima- og miljødepartementet - endringer i vannforskriften

Vi viser til høringen vedrørende forslag til endringer i vannforskriften fra Klima- og miljødepartementet oversendt 30.08.2023. Etter forespørsel om utsatt høringsfrist ble ny frist for uttalelse satt til 01.12.2023.

Under følger høringssvaret fra Vestfold og Telemark fylkeskommune. Høringssvaret har blitt behandlet i Telemark fylkesting og Vestfold fylkesting 21.11.2023. Saksprotokoll og saksfremlegg fra begge møtene følger dette brevet som vedlegg.

### Fylkestinget i Telemark har gjort følgende vedtak:

1. Telemark fylkeskommune anbefaler å beholde vannregionen Vestfold og Telemark, og at Telemark fylkeskommune blir ny vannregionmyndighet.
2. Telemark fylkeskommune vil understreke viktigheten av at vannregionene, uavhengig av endelig vedtak om vannregion og vannregionmyndighet, må samarbeide godt for å nå målet om god miljøtilstand i alle vannforekomster, herunder Oslofjorden.
3. Fylkestinget støtter øvrige forslag til endringer i vannforskriften. Det skal i ethvert tilfelle etterstrebtes å beholde en vannkvalitet på svært godt nivå, også i de tilfeller der økonomi er en avgjørende faktor.

### Fylkestinget i Vestfold har gjort følgende vedtak:

1. Med bakgrunn i nedslagsfeltet til vann som renner ut Numedalslågen, samt at drikkevannskilden til største delen av Vestfolds innbyggere ligger i nåværende Viken fylke, anbefales det at fremtidige Buskerud fylkeskommune deltar i felles vannregion med Vestfold og Telemark.
2. Vestfold fylkeskommune støtter forslaget om tilbakeføringen til tidligere Vest-Viken med Buskerud som vannregionmyndighet dersom Klima- og miljødepartementet ut ifra et forvaltningsperspektiv mener det er mest hensiktsmessig å endre vannregiongrensene.
3. Fylkestinget støtter øvrige forslag til endringer i vannforskriften slik de framkommer av saken.



## Vestfold og Telemark

FYLKESKOMMUNE

### Vedlegg:

- Saksfremlegg Telemark fylkesting, Høring av forslag til endringer i vannforskriften
- Saksfremlegg Vestfold fylkesting, Høring av forslag til endringer i vannforskriften
- Saksprotokoll Telemark fylkesting, sak 9/23, Høring av forslag til endringer i vannforskriften
- Saksprotokoll Vestfold fylkesting, sak 19/23, Høring av forslag til endringer i vannforskriften

### Med hilsen

Cathrine Nedberg  
Kst. seksjonsleder

Lotte Thommesen  
Trainee/Rådgiver  
lotte.thommesen@vtfk.no

*Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.*

Mottaker	Kontaktperson	Adresse	Post
KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET		Postboks 8013 DEP	0030 OSLO



# Telemark

FYLKESKOMMUNE

## Arkivsak

23/00049-1

## Saksbehandler

Lotte Thommesen

## Saksgang

Fylkestinget

## Møtedato

21.11.2023

## Høring av forslag til endringer i vannforskriften

### Innstilling fra fylkesdirektøren

1. Telemark fylkeskommune anbefaler å beholde vannregionen Vestfold og Telemark, og at Telemark fylkeskommune blir ny vannregionmyndighet.
2. Telemark fylkeskommune vil understreke viktigheten av at vannregionene, uavhengig av endelig vedtak om vannregion og vannregionmyndighet, må samarbeide godt for å nå målet om god miljøtilstand i alle vannforekomster, herunder Oslofjorden.
3. Fylkestinget støtter øvrige forslag til endringer i vannforskriften.

### Bakgrunn og saksgang

Klima- og miljødepartementet (KLD) har sendt forslag til endringer i forskrift 15. desember 2006 nr. 1446 om rammer for vannforvaltning (vannforskriften) på høring. Vannforskriften gjennomfører EU direktiv 2006/60/EF (vanndirektivet) i norsk rett. EUs vanndirektiv fastslår at vannet skal forvaltes helhetlig og nedbørfeltbasert, på tvers av administrative grenser. Det følger av vannforskriften § 20 og vedlegg I at Norges vannregioner administreres av fylkeskommunene utpekt som vannregionmyndigheter. Høringen omfatter flere endringer i forskriften, inkludert forslag til ny vannregioninndeling og utpeking av nye vannregionmyndigheter.

Stortinget vedtok 14. juni 2022 ny fylkesinndeling som skal gjelde fra 1. januar 2024. Den nye fylkesinndelingen innebærer at Viken, Vestfold og Telemark samt Troms og Finnmark deles opp i nye fylker. Vannregioner som berøres av ny fylkesinndeling omfatter Innlandet og Viken vannregion, Vestfold og Telemark vannregion og Troms og Finnmark vannregion. I dag er Viken

fylkeskommune vannregionmyndighet for Innlandet og Viken vannregion. Vestfold og Telemark fylkeskommune er vannregionmyndighet for Vestfold og Telemark vannregion, og Troms og Finnmark fylkeskommune er vannregionmyndighet for Troms og Finnmark vannregion. Den nye fylkesinndelingen innebærer behov for å utpeke nye vannregionmyndigheter.

I brev 17. januar 2023 ba KLD de berørte fylkeskommunene om innspill til fremtidig vannregioninndeling som følge av ny fylkesinndeling fra 2024. Fylkestinget behandlet spørsmålet i sak 21/23 og vedtok at Fylkestinget viser til vedtak i hovedutvalg Telemark og hovedutvalg Vestfold og oversender begge disse til KLD.

Innstillingen fra hovedutvalg Telemark var:

1. Klima- og miljødepartementet anmodes om fortgang i arbeidet med endring av vannforskriften tilpasset til at Vestfold og Telemark fylkeskommune fra 1.1.2024 blir delt i de to fylkeskommunene Telemark og Vestfold. Det forutsettes at departementet legger opp til dialog med fylkeskommunen i denne prosessen.
2. Det anbefales å beholde vannregionen Vestfold og Telemark, og at Telemark fylkeskommune blir ny vannregionmyndighet.
3. Det er bekymring for miljøtilstanden i Oslofjorden. Vannregionene rundt Oslofjorden, uansett inndeling, må samarbeide godt for å nå målet om god miljøtilstand i fjorden, bidra til et aktivt friluftsliv, ivareta naturmangfold og at fjorden er en viktig ressurs i næringsutviklingen i regionen.

Hovedutvalg Vestfold fravek Hovedutvalg Telemark i punkt 2. med følgende vedtak:  
*Med tanke på nedslagsfeltet til vann som renner ut Numedalslågen, samt at drikkevannskilden til størst delen av Vestfolds innbyggere ligger i nåværende Viken fylke, burde fremtidige Buskerud fylkeskommune med fordel være med i felles vannregion med Vestfold og Telemark.*

De andre berørte fylkeskommunene (Viken og Trom og Finnmark) spilte inn et ønske om å gå tilbake til vannregionene slik de var før 2020 .

Saken legges frem for og avgjøres av fylkestinget.

### **Saksopplysninger**

I høringen foreslår KLD flere endringer i vannforskriften. Det foreslås at forskriftsendringene trer i kraft fra og med 1. januar 2024. Uttalelsesfristen ble utsatt fra 21.11.2023 til 1.12.2023, etter forespørsel om utsatt frist.

Endringsforslagene og innspillene gitt fra de berørte fylkeskommunene er nærmere beskrevet i vedlagte høringsnotat.

### Endring i inndeling av vannregioner

KLD foreslår ny vannregioninndeling i forbindelse med ny fylkesinndeling fra 2024, som innebærer endringer i vannforskriften vedlegg I. KLD foreslår å gå tilbake til tidligere

vannregioninndeling som gjaldt før 1. januar 2020 for de vannregionene som berøres av ny fylkesinndeling. Høringsforslaget innebærer følgende endringer av vannforskriften vedlegg I om vannregionmyndigheter og vannregioner:

- Vest-Viken vannregion reetableres, med Buskerud fylkeskommune som vannregionmyndighet.
- Glomma vannregion reetableres, med Østfold fylkeskommune som vannregionmyndighet.
- Troms vannregion reetableres, med Troms fylkeskommune som vannregionmyndighet.
- Finnmark vannregion reetableres, med Finnmark fylkeskommune som vannregionmyndighet.

På side 13 i høringsnotatet vises et kart over foreslått vannregioninndeling, med tilhørende vannregionmyndighet på påfølgende side.

#### Andre foreslåtte endringer i vannforskriften

- KLD foreslår endret ordlyd i § 12. § 12 tillater nye aktiviteter og inngrep i en vannforekomst selv om dette medfører at miljømålene i forskriften ikke nås eller at tilstanden forringes, dersom visse vilkår er oppfylt. EFTAs overvåkningsorgan (ESA) har ved flere anledninger bemerket at deler av den norske bestemmelsen ikke gjenspeiler ordlyden i vanndirektivet i tilstrekkelig grad. KLD foreslår at bestemmelsen i vannforskriften § 12 endres slik at den ligger nærmere ordlyden i vanndirektivet.
- KLD foreslår at høringsperioden i vannforskriften § 28 endres tilbake til seks måneder, som påkrevd etter direktivet. KLD foreslår videre at høringen av oppdatert plan skal skje senest 18 måneder før ny planperiode begynner. Videre foreslår KLD enkelte forenklinger i § 29 som vil tillate fylkestingene, direktoratene og departementene å bruke den nødvendige tid til arbeidet med oppdateringen.
- KLD mener det er hensiktsmessig at Miljødirektoratet får anledning til å endre det detaljerte tekniske vedlegget IX (Kjemisk tilstand for grunnvann: terskel- og vendepunktverdier) og viser til at Miljødirektoratet i dag har anledning til å endre de detaljerte tekniske vedleggene Va (Klassifisering – interkalibrerte grenseverdier for fastsettelse av miljøtilstand) og VIII (Miljøkvalitetsstandarder for miljøgifter i vannforekomster).

#### **Økonomiske, administrative og juridiske konsekvenser**

Forslaget om endringer i vedlegg I om vannregionmyndigheter og vannregioner vil innebære økonomiske og administrative konsekvenser for eksisterende og nye fylkeskommuner som har og får ansvar som vannregionmyndighet for en vannregion.

Forslaget om endringer innebærer at vi går fra dagens 9 vannregionmyndigheter til 10, som vil kunne medføre at tilskuddsmidlene vannregionmyndighetene mottar må fordeles på flere. Videre innebærer forslaget at fire fylkeskommuner som i dag er sammenslått, gjenopprettes og vil få oppgaven som vannregionmyndighet tilbake: Buskerud, Østfold, Troms og Finnmark

fylkeskommuner. Dette betyr at hverken Vestfold fylkeskommune eller Telemark fylkeskommune overtar rollen Vestfold og Telemark fylkeskommune har som vannregionmyndighet i dag. Fylkeskommuner uten rolle som vannregionmyndighet vil dermed ikke få videreført tilskuddet som vannregionmyndigheten mottar.

Fylkeskommunene har myndighetspålagte oppgaver i vannforvaltningen som alle fylkene vil måtte følge opp også etter fylkesdelingen, i tillegg til rollen som vannregionmyndighet. Dette gjelder blant annet behandling av søknader om fysiske tiltak i vassdrag, vurderinger av vannmiljø og vannforskriften i plansaker, og gjennomføring av tiltak for å forbedre vannmiljøet innen fagområder der fylkeskommunen har et sektoransvar (f.eks. fylkesvei). Hver fylkeskommune er regional planmyndighet for oppfølging av regional plan for vannforvaltning innenfor eget fylke og skal følge opp og veilede vannområdene i eget fylke.

Fylkeskommuner som blir vannregionmyndighet, har i tillegg ansvaret for plan- og prosessarbeidet i hele vannregionen. Dette er et omfattende arbeid etter vannforskriften og plan- og bygningsloven som fordrer egne ressurser, utover ressursene alle fylkeskommunene har som sektormyndighet, regional planmyndighet og miljømyndighet. Arbeidet med de regionale vannforvaltningsplanene inngår i et regime etter vanddirektivet som innebærer faste sykluser på 6 år, med kontinuerlig rullering og oppfølging, noe som skiller det fra innsatsen i annet regionalt planarbeid som kan justeres i regional planstrategi. De nylig vedtatte regionale vannforvaltningsplanene med tilhørende tiltaksprogram vil gjelde ut planperioden 2022-2027, uavhengig av endringer i vannregiongrensene og hvilken fylkeskommune som er vannregionmyndighet.

Øvrige endringsforslag vurderes ikke å medføre økonomiske eller administrative konsekvenser.

### **Konsekvenser for fylkets klimamål og FNs bærekraftsmål**

Endringene fremmet i høringen vil ha noen direkte påvirkning på fylkets oppfølging av egne klimamål og FNs bærekraftsmål, men uansett utfall er det viktig å fortsette samarbeidet på tvers av administrative grenser for å oppnå de miljømålene som er satt.

Arbeidet innen vannforvaltning er et vesentlig bidrag til å oppfylle FNs bærekraftsmål, særlig mål nummer 6 om å sikre bærekraftig vannforvaltning og tilgang til vann og gode sanitærforhold for alle. Bærekraftsmål 6 har delmål knyttet til arbeidet i vannforvaltningen. Arbeidet bidrar også til å oppfylle andre bærekraftsmål, spesielt nummer 14 *Livet i havet* og nummer 17 *Samarbeid for å nå målene*. Andre bærekraftsmål som både påvirker og blir påvirket av vannforvaltningen er særlig nummer 15 *Livet på land*, nummer 13 *Tilpasning til klimaendring*, nummer 2 *Utrydde sult* (fiskeri og landbruk), nummer 11 *Bærekraftige byer og lokalsamfunn* og nummer 12 *Ansvarlig forbruk og produksjon*.

I regjeringens stortingsmelding «*Mål med mening – Norges handlingsplan for å nå bærekraftsmålene innen 2030*» (juni 2021) er det på flere punkter beskrevet hvordan vannforvaltningen og vannforvaltningsplanene skal bidra til å oppfylle bærekraftsmålene. Flere

av målepunktene for Norges prestasjon på bærekraftsmålene er direkte knyttet til oppnåelse av vannforskriftens mål.

### **Fylkesdirektørens vurdering**

Fylkestinget i Vestfold og Telemark vedtok i innspillsaken til KLD bekymring for miljøtilstanden i Oslofjorden og at vannregionene rundt fjorden må samarbeide godt uansett inndeling.

Fylkesdirektøren er bekymret for at en endring av vannregiongrensene vil kunne gå ut over kontinuiteten i vannforvaltningsarbeidet og mener på den bakgrunn at Vestfold og Telemark vannregion bør bestå. Fylkesdirektøren viser i denne forbindelse til at både NVE og Miljødirektoratet frarådet splitting av vannregionene, samt til at det ved evalueringen av foregående planprosess kom frem at flere opplevde endring av vannregionen negativt for vannforvaltningsarbeidet.

Dersom KLD likevel beslutter å endre vannregiongrensene, mener fylkesdirektøren at det ut ifra et forvaltningsperspektiv er riktig å gå tilbake slik vannregionen var organisert før 2020.

Fylkene rundt Oslofjorden har samarbeidet godt om vannforvaltningen både før og etter regionreformen, og intensjonen er å fortsette med dette etter fylkesdelingen og uansett vannregioninndeling.

Fylkesdirektøren støtter de øvrige foreslåtte endringene i vannforskriften og mener det er positivt at ordlyden i §12 endres slik at den i større grad samsvarer med EUs vannrammedirektiv.

Innstilling fra fylkestinget vil bli formidlet til KLD.

Vedlegg:

Høringsbrev - forslag til endringer i vannforskriften

Høringsnotat - forslag til endringer i vannforskriften

**Arkivsak**

23/00061-1

**Saksbehandler**

Tore Øystein Strømsodd

**Saksgang**

Fylkestinget

**Møtedato**

21.11.2023

## Høring av forslag til endringer i vannforskriften

### Innstilling fra prosjektleder / fylkesdirektør

1. Med bakgrunn i nedslagsfeltet til vann som renner ut Numedalslågen, samt at drikkevannskilden til største delen av Vestfolds innbyggere ligger i nåværende Viken fylke, anbefales det at fremtidige Buskerud fylkeskommune deltar i felles vannregion med Vestfold og Telemark
2. Vestfold fylkeskommune støtter forslaget om tilbakeføringen til tidligere Vest-Viken med Buskerud som vannregionmyndighet dersom Klima- og miljødepartementet ut ifra et forvaltningsperspektiv mener det er mest hensiktsmessig å endre vannregiongrensene.
3. Fylkestinget støtter øvrige forslag til endringer i vannforskriften slik de framkommer av saken.

### Bakgrunn og saksgang

Klima- og miljødepartementet (KLD) har sendt forslag til endringer i forskrift 15..12.2006 nr. 1446 om rammer for vannforvaltning (vannforskriften) på høring. Vannforskriften gjennomfører EU direktiv 2006/60/EF (vanndirektivet) i norsk rett. EUs vanndirektiv fastslår at vannet skal forvaltes helhetlig og nedbørfeltbasert, på tvers av administrative grenser. Det følger av vannforskriften § 20 og vedlegg I at Norges vannregioner administreres av fylkeskommunene utpekt som vannregionmyndigheter. Høringen omfatter flere endringer i forskriften, inkludert forslag til ny vannregioninndeling og utpeking av nye vannregionmyndigheter.

Stortinget vedtok 14.06.2022 ny fylkesinndeling som skal gjelde fra 01.01.2024. Den nye fylkesinndelingen innebærer at Viken, Vestfold og Telemark samt Troms og Finnmark deles opp i nye fylker. Vannregioner som berøres av ny fylkesinndeling omfatter Innlandet og Viken vannregion, Vestfold og Telemark vannregion og Troms og Finnmark vannregion. I dag er Viken fylkeskommune vannregionmyndighet for Innlandet og Viken vannregion. Vestfold og Telemark fylkeskommune er vannregionmyndighet for Vestfold og Telemark vannregion, og Troms og Finnmark fylkeskommune er vannregionmyndighet for Troms og Finnmark vannregion. Den nye fylkesinndelingen innebærer behov for å utpeke nye vannregionmyndigheter.

I brev 17.01.2023 ba KLD de berørte fylkeskommunene om innspill til fremtidig vannregioninndeling som følge av ny fylkesinndeling fra 2024. Fylkestinget behandlet spørsmålet i sak 21/23 og vedtok at fylkestinget viser til vedtak i hovedutvalg Telemark og hovedutvalg Vestfold og oversender begge disse til KLD.



Innstillingen fra hovedutvalg Vestfold var:

1. Klima- og miljødepartementet anmodes om fortgang i arbeidet med endring av vannforskriften tilpasset til at Vestfold og Telemark fylkeskommune fra 1.1.2024 blir delt i de to fylkeskommunene Telemark og Vestfold. Det forutsettes at departementet legger opp til dialog med fylkeskommunen i denne prosessen.
2. Med tanke på nedslagsfeltet til vann som renner ut Numedalslågen, samt at drikkevannskilden til største delen av Vestfolds innbyggere ligger i nåværende Viken fylke, burde fremtidige Buskerud fylkeskommune med fordel være med i felles vannregion med Vestfold og Telemark
3. Det er bekymring for miljøtilstanden i Oslofjorden. Vannregionene rundt Oslofjorden, uansett inndeling, må samarbeide godt for å nå målet om god miljøtilstand i fjorden, bidra til et aktivt friluftsliv, ivareta naturmangfold og at fjorden er en viktig ressurs i næringsutviklingen i regionen

Hovedutvalg Telemark sin innstilling hadde likt punkt 1 og punkt 3 som hos hovedutvalg Vestfold, men vedtok «Det anbefales å beholde vannregionen Vestfold og Telemark, og at Telemark fylkeskommune blir ny vannregionmyndighet» i punkt 2.

Saken legges frem for fylkestinget som fatter vedtak i saken.

## Saksopplysninger

I høringen foreslår KLD flere endringer i vannforskriften. Det foreslås at forskriftsendringene trer i kraft fra og med 01.01.2024. Uttalelsesfristen ble utsatt fra 21.11.2023 til 01.12.2023, etter forespørsel om utsatt frist.

Endringsforslagene og innspillene gitt fra de berørte fylkeskommunene er nærmere beskrevet i vedlagte høringsnotat.

### Endring i inndeling av vannregioner

KLD foreslår ny vannregioninndeling i forbindelse med ny fylkesinndeling fra 2024, som innebærer endringer i vannforskriften vedlegg I. KLD foreslår å gå tilbake til tidligere vannregioninndeling som gjaldt før 01.01.2020 for de vannregionene som berøres av ny fylkesinndeling. Det foreslås ikke endringer i vannregioner som ikke berøres av ny fylkesinndeling. Høringsforslaget innebærer følgende endringer av vannforskriften vedlegg I om vannregionmyndigheter og vannregioner:

- Vest-Viken vannregion reetableres, med Buskerud fylkeskommune som vannregionmyndighet.
- Glomma vannregion reetableres, med Østfold fylkeskommune som vannregionmyndighet.
- Troms vannregion reetableres, med Troms fylkeskommune som vannregionmyndighet.
- Finnmark vannregion reetableres, med Finnmark fylkeskommune som vannregionmyndighet.

På s.13 i høringsnotatet vises et kart over foreslått vannregioninndeling, med tilhørende vannregionmyndighet på påfølgende side.

### Andre foreslåtte endringer i vannforskriften

- KLD foreslår endret ordlyd i § 12, en sentral bestemmelse i forskriften. § 12 tillater nye aktiviteter og inngrep i en vannforekomst selv om dette medfører at miljømålene i

forskriften ikke nås eller at tilstanden forringes, dersom visse vilkår er oppfylt. EFTAs overvåkningsorgan (ESA) har ved flere anledninger bemerket at deler av den norske bestemmelsen ikke gjenspeile ordlyden i vanddirektivet i tilstrekkelig grad. KLD foreslår at bestemmelsen i vannforskriften § 12 endres slik at den ligger nærmere ordlyden i vanddirektivet.

- KLD foreslår at høringsperioden i vannforskriften § 28 endres tilbake til seks måneder, som påkrevd etter direktivet. KLD foreslår videre at høringen av oppdatert plan skal skje senest 18 måneder før ny planperiode begynner. Videre foreslår KLD enkelte forenklinger i § 29 som vil tillate fylkestingene, direktoratene og departementene å bruke den nødvendige tid til arbeidet med oppdateringen.
- KLD mener det er hensiktsmessig at Miljødirektoratet får anledning til å endre det detaljerte tekniske vedlegget IX (Kjemisk tilstand for grunnvann: terskel- og vendepunktverdier) og viser til at Miljødirektoratet i dag har anledning til å endre de detaljerte tekniske vedleggene Va (Klassifisering – interkalibrerte grenseverdier for fastsettelse av miljøtilstand) og VIII (Miljøkvalitetsstandarder for miljøgifter i vannforekomster).

### **Økonomiske, administrative og juridiske konsekvenser**

Forslaget om endringer i vedlegg I om vannregionmyndigheter og vannregioner vil innebære økonomiske og administrative konsekvenser for eksisterende og nye fylkeskommuner som har og får ansvar som vannregionmyndighet for en vannregion.

Forslaget innebærer en endring fra dagens ni vannregionmyndigheter til ti, som medfører at tilskuddsmidlene vannregionmyndighetene mottar må fordeles på flere. Videre innebærer forslaget at fire fylkeskommuner som i dag er sammenslått, gjenopprettes og vil få oppgaven som vannregionmyndighet tilbake: Østfold, Buskerud, Troms og Finnmark fylkeskommuner. Dette betyr at hverken Vestfold fylkeskommune eller Telemark fylkeskommune overtar rollen Vestfold og Telemark fylkeskommune har som vannregionmyndighet i dag. Fylkeskommuner uten rolle som vannregionmyndighet vil ikke få videreført tilskuddet som vannregionmyndigheten mottar.

Fylkeskommunene har myndighetspålagte oppgaver i vannforvaltningen som alle fylkene må følge opp også etter fylkesdelingen, i tillegg til rollen som vannregionmyndighet. Dette gjelder blant annet behandling av søknader om fysiske tiltak i vassdrag, vurderinger av vannmiljø og vannforskriften i plansaker, og gjennomføring av tiltak for å forbedre vannmiljøet innen fagområder der fylkeskommunen har et sektoransvar (f.eks. fylkesvei). Hver fylkeskommune er regional planmyndighet for oppfølging av regional plan for vannforvaltning innenfor eget fylke og skal følge opp og veilede vannområdene. Alle fylkeskommunene har behov for ressurser til å følge opp dette arbeidet.

Fylkeskommuner som blir vannregionmyndighet, har i tillegg ansvaret for plan- og prosessarbeidet i hele vannregionen. Dette er et omfattende arbeid etter vannforskriften og plan- og bygningsloven som fordrer ressurser, utover ressursene alle fylkeskommunene har som sektormyndighet, regional planmyndighet og miljømyndighet. Arbeidet med de regionale vannforvaltningsplanene inngår i et regime etter vanddirektivet som innebærer faste sykluser på seks år, med kontinuerlig rullering og oppfølging. Dette skiller seg fra innsatsen i annet regionalt planarbeid som kan justeres opp og ned gjennom regional planstrategi. De nylig vedtatte regionale vannforvaltningsplanene med tilhørende tiltaksprogram vil gjelde ut planperioden 2022-2027, uavhengig av endringer i vannregiongrensene og hvilken fylkeskommune som er vannregionmyndighet.

Øvrige endringsforslag vurderes ikke å medføre økonomiske eller administrative konsekvenser.

## Konsekvenser for fylkets klimamål og FNs bærekraftsmål

Det er ikke selvsagt at endringene fremmet i høringen vil ha noen direkte påvirkning på fylkets oppfølging av egne klimamål og FNs bærekraftsmål, men uansett utfall er det viktig å fortsette samarbeidet på tvers av administrative grenser for å oppnå miljømålene.

Arbeidet innen vannforvaltning er et vesentlig bidrag til å oppfylle FNs bærekraftsmål, særlig mål nummer 6 om å sikre bærekraftig vannforvaltning og tilgang til vann og gode sanitærforhold for alle. Bærekraftsmål 6 har delmål knyttet til arbeidet i vannforvaltningen. Arbeidet bidrar også til å oppfylle andre bærekraftsmål, spesielt nummer 14 *Livet i havet* og nummer 17 *Samarbeid for å nå målene*. Andre bærekraftsmål som både påvirker og blir påvirket av vannforvaltningen er særlig nummer 15 *Livet på land*, nummer 13 *Tilpasning til klimaendring*, nummer 2 *Utrydde sult* (fiskeri og landbruk), nummer 11 *Bærekraftige byer og lokalsamfunn* og nummer 12 *Ansvarlig forbruk og produksjon*.

Det kan være potensielle målkonflikter mellom flere av bærekraftsmålene og oppnåelsen av vannmiljømålene etter vannforskriften, blant annet knyttet til vannkraft, landbruk, utbygging av arealer og infrastruktur/veivedlikehold.

I regjeringens stortingsmelding «*Mål med mening – Norges handlingsplan for å nå bærekraftsmålene innen 2030*» (juni 2021) er det på flere punkter beskrevet hvordan vannforvaltningen og vannforvaltningsplanene skal bidra til å oppfylle bærekraftsmålene. Flere av målepunktene for Norges prestasjon på bærekraftsmålene er direkte knyttet til oppnåelse av vannforskriftens mål.

## Prosjektleder / fylkesdirektørs vurdering

Fylkestinget i Vestfold og Telemark vedtok i innspillsaken til KLD bekymring for miljøtilstanden i Oslofjorden og at vannregionene rundt fjorden må samarbeide godt uansett inndeling. Prosjektleder / fylkesdirektør mener at en endring av vannregiongrensene ikke skal gå ut over kontinuiteten i vannforvaltningsarbeidet. Prosjektleder / fylkesdirektør viser i denne forbindelse til at både NVE og Miljødirektoratet frarådet splitting av vannregionene, samt til at det ved evalueringen av foregående planprosess kom frem at flere opplevde endring av vannregionen negativt for vannforvaltningsarbeidet.

Samtlige andre berørte fylkeskommuner ga innspill til KLD om at tidligere vannregioner burde gjenopprettes. Prosjektleder/ fylkesdirektør mener det kan være en god løsning å endre dagens organisering av vannregioner til tidligere organisering, dersom KLD mener dette er mest hensiktsmessig fra et forvaltningsperspektiv, der Buskerud fylkeskommune får vannregionmyndighetsansvar for Vest-Viken vannregion.

Fylkene rundt Oslofjorden har samarbeidet godt om vannforvaltningen både før og etter regionreformen, og intensjonen er å fortsette med dette etter fylkesdelingen og uansett vannregioninndeling.

Prosjektleder/ fylkesdirektør støtter de øvrige foreslåtte endringene i vannforskriften og mener det er positivt at ordlyden i §12 endres slik at den i større grad samsvarer med EUs vannrammedirektiv.

Innstilling fra fylkestinget vil bli formidlet til KLD.

## Vedlegg:

Høringsbrev - forslag til endringer i vannforskriften

Høringsnotat - forslag til endringer i vannforskriften



# Telemark

FYLKESKOMMUNE

## Saksprotokoll

Arkivsak 23/00049-2  
Saksbehandler Lotte Thommesen

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Fylkestinget	21.11.2023	9/23

## Høring av forslag til endringer i vannforskriften

---

### Fylkestinget har behandlet saken i møte 21.11.2023 sak 9/23

#### Møtebehandling

Representanten Pål Berby (Rødt) fremmet følgende tilleggsforslag til innstillingens punkt 3:

Det skal i ethvert tilfelle etterstrebtes å beholde en vannkvalitet på svært godt nivå, også i de tilfeller der økonomi er en avgjørende faktor.

#### Votering

Fylkesdirektørens innstilling med Berby (Rødt) sitt forslag ble enstemmig vedtatt.

#### Vedtak

1. Telemark fylkeskommune anbefaler å beholde vannregionen Vestfold og Telemark, og at Telemark fylkeskommune blir ny vannregionmyndighet.
2. Telemark fylkeskommune vil understreke viktigheten av at vannregionene, uavhengig av endelig vedtak om vannregion og vannregionmyndighet, må samarbeide godt for å nå målet om god miljøtilstand i alle vannforekomster, herunder Oslofjorden.
3. Fylkestinget støtter øvrige forslag til endringer i vannforskriften. Det skal i ethvert tilfelle etterstrebtes å beholde en vannkvalitet på svært godt nivå, også i de tilfeller der økonomi er en avgjørende faktor.

## Saksprotokoll

Arkivsak 23/00061  
Saksbehandler Tore Øystein Strømsodd

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Fylkestinget	21.11.2023	19/23

### Høring av forslag til endringer i vannforskriften

---

## Fylkestinget har behandlet saken i møte 21.11.2023 sak 19/23

### Møtebehandling

Mari Pran (H) fremmet følgende forslag på vegne av H og FrP:

Endring i punkt 1 og 2 og nytt punkt 3:

1. Fylkestinget i Vestfold støtter Klima og miljødepartementets forslag om en tilbakeføring av vannregiongrensene der det var før 1. januar 2020, med Buskerud, Telemark og Vestfold i samme region.
2. Fylkestinget i Vestfold ber departementet vurdere om Telemark kan opprettholdes som vannregionmyndighet for regionen.
3. Det er bekymring for miljøtilstanden i Oslofjorden. Vannregionene rundt Oslofjorden, huansett inndeling, må samarbeide godt for å nå målet om god miljøtilstand i fjorden, bidra til et aktivt friluftsliv, ivareta naturmangfold og at fjorden er en viktig ressurs i næringsutviklingen i regionen.

Mari Pran trakk sitt forslag.

### Votering

Innstilling fra prosjektleder/fylkesdirektør ble enstemmig vedtatt.

### Vedtak

1. Med bakgrunn i nedslagsfeltet til vann som renner ut Numedalslågen, samt at drikkevannskilden til største delen av Vestfolds innbyggere ligger i nåværende Viken fylke, anbefales det at fremtidige Buskerud fylkeskommune deltar i felles vannregion med Vestfold og Telemark
2. Vestfold fylkeskommune støtter forslaget om tilbakeføringen til tidligere Vest-Viken med Buskerud som vannregionmyndighet dersom Klima- og miljødepartementet ut ifra et forvaltningsperspektiv mener det er mest hensiktsmessig å endre vannregiongrensene.
3. Fylkestinget støtter øvrige forslag til endringer i vannforskriften slik de framkommer av saken.